
UCHWAŁA NR IX.90.2019
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia do realizacji partnerskiego projektu pn. Sojusz dla Rodziny

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 
programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 1431 z poźn. zm.) Rada Miasta Ełku uchwala, co następuje::

§ 1. 1. Przyjmuje się do realizacji partnerski projekt pn.: Sojusz dla Rodziny

2. Numer i nazwa Osi priorytetowej: IV. Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa

3. Numer i nazwa Działania: 4.3 Współpraca ponadnarodowa

4. Projekt realizowany w ramach naboru POWR.04.03.00-IP.07-00-008 w ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020.

§ 2. Budżet projektu w latach 2019 – 2022 wynosi 1 398 557,64 zł, w tym:

- wnioskowane dofinansowanie – 1 356 600,91 zł,

- wkład własny gminy miasta Ełku – 8 969,76 zł,

§ 3. Streszczenie projektu stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku

Włodzimierz Szelążek

Id: 767BF296-E0FA-4E36-97CE-64EAFDA9AEA6. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX.90.2019

Rady Miasta Ełku

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

Streszczenie partnerskiego projektu pn. Sojusz dla Rodziny

Celem projektu jest wypracowanie w oparciu o rozwiązania niemieckie i wdrożenie do praktyki modelu 
lokalnej sieci „Sojusz dla Rodziny” jako rozwiązania w obszarze rewitalizacji społecznej, mającej służyć 
włączeniu społecznemu grup defaworyzowanych w ramach Programu Rewitalizacji Ełku na lata 2016 – 
2023.

Projekt zakłada wypracowanie w oparciu o bogate i wieloletnie doświadczenia oraz rozwiązania 
niemieckie model sieciowania instytucji i podmiotów pn. Sojusz dla Rodziny, będący ważnym elementem 
realizacji lokalnego programu rewitalizacji społecznej. Proponowane rozwiązanie odwołuje się do 
funkcjonujących w Niemczech inicjatyw Lokale Bundnisse fur die Familie, czerpiąc z nich rozwiązania 
organizacyjne, koncepcyjne, działaniowe i przekładając je na warunki polskie, w szczególności na 
rozwiązania w obszarze rewitalizacji w sferze społecznej, mającej na celu włączenie społeczne grup 
defaworyzowanych z obszarów rewitalizowanych miast średnich tracących swoje funkcje społeczno-
gospodarcze. Planowane działania to:

- sieciowanie instytucji, utworzenie rejestru podmiotów szerokiego otoczenia społecznego zainteresowanych 
realizacją działań na rzecz rodziny,

- koordynacja i promocja wsparcia udzielanego rodzinom w odniesieniu do różnych pól realizacji zadań 
publicznych oraz działań sieci,

- mechanizmy koordynacji działań instytucji samorządowych na rzecz rodziny,

- tworzenie ramy organizacyjnej dla wzmacniania inicjatyw oddolnych na rzecz rodziny,

- tworzenie przestrzeni wymiany wiedzy, doświadczeń oraz rozwiązywania problemów,

- szerokie włączenie w proponowane kierunki aktywności wytypowanych w ramach przeprowadzonej 
diagnozy obszarów miasta szczególnie zagrożonych.

Grupę docelową stanowią jednostki organizacyjne miasta Ełk, podmioty ekonomii społecznej oraz 
NGO realizujące działania w obszarze rewitalizacji społecznej, w szczególności ukierunkowane na 
wsparcie rodziny.

W projekcie udział weźmie 30 pracowników (25K/5M) Urzędu Miasta Ełku oraz jednostek miasta, 
10 organizacji pozarządowych działających w Ełku/okolicach, 5 przedsiębiorców, 80 (60K/20M) 
mieszkańców obszarów rewitalizowanych, 50 (35K 15M) przedstawicieli lokalnych przedstawicieli 
NGO, podmiotów ekonomii społecznej.

W ramach projektu powstanie opis modelu działania lokalnego Sojusz dla Rodziny, jako mechanizmu 
koordynacji działań na szczeblu lokalnym na rzecz rodzin. Wdrożone zostaną rozwiązania zgodnie 
z opracowanym modelem. Stworzona zostanie platforma wspierająca sieć Sojusz na Rzecz rodziny razem 
z modułem komunikacji mobilnej z odbiorcami.

Realizatorami projektu jest Akademickie Centrum Informacji i Edukacji Europejskiej – lider projektu, 
oraz partnerzy miasto Ełk i niemiecka FOM Hochschule fr Oekonomie & Management gemeinntzige 
Gesellschaft mbH.

Budżet projektu w latach 2019 – 2022 wynosi 1 398 557,64 zł, w tym:

- wnioskowane dofinansowanie – 1 356 600,91 zł,

- wkład własny gminy miasta Ełku – 8 969,76 zł.

Okres realizacji projektu: 1.07.2019 r. - 31.05.2022 r.

Id: 767BF296-E0FA-4E36-97CE-64EAFDA9AEA6. Uchwalony Strona 1




